证券代码：002895   证券简称：川恒股份 公告编号：2024-079

转债代码：127043 转债简称：川恒转债

贵州川恒化工股份有限公司

2022 年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第二个限

售期解除限售股份上市流通的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次解除限售的股份数量为 336.55 万股，涉及激励对象 437 名，占公司总

股本的 0.6209%。

2、本次解除限售股份的上市流通日期：2024 年 5 月 16 日。

一、本次解限的股权激励股份实施及解限条件审议情况

1、公司实施的《2022 年限制性股票激励计划》（以下简称《激励计划》）首

次授予的激励对象实际获授人数合计 449 人，实际授予的限制性股票合计 684.60 万

股，首次授予的限制性股票上市日为 2022 年 5 月 5 日，具体内容详见公司在信息披

露媒体披露的《2022 年限制性股票激励计划首次授予登记完成公告》（公告编号：

2022-055）。

2、经公司第三届董事会第二十八次会议、第三届监事会第十七次会议审议通过，

《激励计划》首次授予的限制性股票第一个限售期解限条件成就，扣除应回购注销

的 4.00 万股，已解除限售股份数为 340.30 万股，具体内容详见公司在信息披露媒体

披露的《2022 年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第一个限售期解除限售

股份上市流通的公告》（公告编号：2023-045）。

3、经公司第三届董事会第二十八次会议、第三届监事会第十七次会议、2023

年第二次临时股东大会审议通过，确定回购注销在限售期内已离职的 2 名首次授予

激励对象不满足解除限售条件应予回购注销，公司已于 2023 年 7 月完成对 2 名激励

 2

对象合计 4.00 万股限制性股票的回购注销，具体内容详见公司在信息披露媒体披露

的相关公告（公告编号为：2023-039、2023-076、2023-077）。

4、经公司第三届董事会第三十九次会议、第三届监事会第二十四次会议审议通

过，扣除首次授予的限制性股票第二个限售期内拟回购注销的股份数 3.75 万股（即

在限售期内离职、退休的首次授予激励对象 10 人，合计 3.75 万股尚未解除限售股

份），公司、个人均不存在不得解除限售的情形，公司业绩指标达标完成，激励对

象考核结果均为优秀，首次授予的限制性股票第二个限售期解限条件成就，解限的

激励对象合计 437 人，解限股份总数为 336.55 万股，具体内容详见公司在信息披露

媒体披露的《第三届董事会第三十九次会议决议公告》《2022 年限制性股票激励计

划首次授予的限制性股票第二个限售期解限条件成就的公告》等相关公告（公告编

号：2024-048、2024-053、2024-057）。

二、本次解除限售的具体情况

1、本次解除限售股数为 336.55 万股，涉及激励对象 437 名，占公司总股本的

0.6209%。

2、本次解除限售股份的上市流通日为：2024 年 5 月 16 日。

3、本次解除限售激励对象的具体情况

单位：万股

4、本次解除限售前后的股本结构变动情况

股份类型 本次变动前 本次变动增减 本次变动后

序
号

姓名 职务

获授的限

制性股票

数量

已解除

限售的

数量

本次可解

除限售的

数量

继续锁

定的数

量

1 吴海斌 董事长兼总经理 12.00 6.00 6.00 0.00

2 张海波 副董事长兼副总经理 10.00 5.00 5.00 0.00

3 王佳才 董事 12.00 6.00 6.00 0.00

4 段浩然 董事 12.00 6.00 6.00 0.00

5 何永辉 董事兼财务负责人 4.00 2.00 2.00 0.00

6 李建 副总经理兼董事会秘书 4.00 2.00 2.00 0.00

7 中层管理人员及技术（业务）骨干（431人） 619.10 309.55 309.55 0.00

合   计 673.10 336.55 336.55 0.00

 3

股份数量 比例（%）
（＋，－） 数量

比例（%）

1.有限售条件股份 45,454,000 8.39% -3,365,500 42,088,500 7.76%

①高管锁定股 1,312,500 0.24%   1,312,500 0.24%

②首发后限售股 40,250,000 7.43%  40,250,000 7.43%

③股权激励限售股 3,891,500 0.72% -3,365,500 526,000 0.10%

2.无限售条件股份 496,583,158 91.61% 3,365,500 499,948,658 92.24%

股份总数 542,037,158 100.00% 0 542,037,158 100.00%

注：本表所示股份总数及股本结构系依据2024年5月6日公司的股本情况计算所得，至限售

股份上市流通日，公司股份总数及股本结构仍可能因可转债转股而发生变化。

三、其他

本次实施的激励计划与经公司股东大会审议通过披露的《激励计划》不存在差

异。

特此公告。

  贵州川恒化工股份有限公司

董事会

   2024 年 5 月 14 日